
Poučení k vyplnění přiznání k dani z příjmů fyzických osob za zdaňovací období 
(kalendářní rok) 2004. Typ B 
 Tiskopis, která máte před sebou, je určen poplatníkům daně z příjmů fyzických osob, podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a slouží jako přiznání k dani z příjmů, které jsou předmětem daně, tj. příjmů ze závislé činnosti 
a z funkčních požitků (§ 6 zákona),  z podnikání a jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7 zákona), z kapitálového majetku (§ 8 zákona), z pronájmu (§ 9 zákona) a z ostatních příjmů (§ 
10 zákona). Poplatnící mající pouze příjmy ze závislé činnosti nebo z funkčních požitků (ze zaměstnání) pouze ze zdrojů na území České republiky vyplňují Přiznání typu A. 
 01 Daňové identifikační číslo – vyplňujte, pokud Vám bylo přiděleno 
02 Rodné číslo 03 Typ přiznání 
05 Přiznání zpracované a předkládané daňovým poradcem  
Oddíl 1: Údaje o poplatníkovi 06 Příjmení 
07 Rodné příjmení 08 Jméno – vyplňte jméno ve stejném tvaru, jak je uvedeno ve vašem rodném listě 
09 Titul – vyplňte získané vědecké a akademické tituly 13 Číslo domu – uveďte ve tvaru orientační číslo lomeno popisným číslem 
 
Oddíl 2: Základ daně, ztráta  31 Dílčí základ daně ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona 32 Dílčí základ daně nebo ztráta  z podnikání a jiné samostatně výdělečné činnosti 
36 Úhrn řádků – vyplňte úhrnem řádků (ř. 32 + ř. 33 + ř. 34  + ř. 35), jehož kladnou hodnotu dále použijete pro odečet ztráty z předcházejících zdaňovacích období. 
37 Základ daně – Pokud je řádek č. 36 záporný, uveďte pouze hodnotu z řádku 31. 38 Uplatněná výše ztráty 
39 Základ daně po odečtení ztráty (ř. 37 – ř. 38)  
Oddíl 3: Nezdanitelné části základu daně, odčitatelné položky a daň celkem V tomto oddílu snížíte základ daně o nezdanitelnou část základu daně (podle § 15 zákona) a o 
položky odčitatelné od základu daně (podle § 34 zákona), a vypočtete daň. 46 písmeno g) zákona (studium) uveďte částku 11 400 Kč ročně, připravujete-li se soustavně 
na budoucí povolání studiem nebo předepsaným výcvikem, a to až do dovršení věku 26 let nebo po dobu prezenční formy studia v doktorském studijním programu, který poskytuje 
vysokoškolské vzdělání až do dovršení věku 28 let. Jestliže uvedená podmínka byla splněna pouze v několika kalendářních měsících ve zdaňovacím období, snížíte základ daně o částku 
950 Kč za každý kalendářní měsíc, na jehož počátku byla podmínka splněna.  
53 Základ daně snížený o nezdanitelné částky základu daně a odečitatelné položky od základu daně 56 Daň podle § 16 odst. 1 zákona  
(417 slov) Omlouvám za delší text, hodně výrazů se však opakuje:Nezkrácené pokyny najdete na 
stránkách: http://cds.mfcr.cz/internet/Forms/pdf/5405-1_12.pdf.  


